
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PÍŠŤ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 

ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
 
 
 
 
 



1 
 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 
1. Údaje o škole 
 
Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Píšť, příspěvková organizace 
Sídlo:   Školní 530/13, 747 18, Píšť 
Datová schránka: z2amgin 
IČ:   75 00 82 97 
IZO:   102 432 601 
Způsob hospodaření: Příspěvková organizace 
Telefonní číslo: 733 182 539 
WWW:  www.skolapist.cz 
Email:   info@skolapist.cz 
Součásti školy: Mateřská škola 
   Školní jídelna 
   Školní jídelna – výdejna 
   Školní družina 
 
Nejvyšší povolený počet žáků: 

• základní škola  300 
• mateřská škola 84 
• školní družina  90 

 
Ředitel školy:  Mgr. Lukáš Hrubý 
Zástupce ř. š.:  Mgr. Martina Gonsiorová 
 
Zřizovatel školy: Obec Píšť 
Adresa zřizovatele: Opavská 58, Píšť, 747 18 
 
Školská rada   
Datum vzniku:  21. 12. 2005 
Počet členů:   9 
Sídlo:   Školní 530/13, 747 18, Píšť  
 
2. Členění organizace 
 
Organizaci tvoří: 
Základní škola, Školní 530/13, Píšť 
Mateřská škola umístěná v budově na adrese Pekařská 200, Píšť, jedna třída mateřské školky 
je umístěna v budově školy 
Školní družina umístěná v budově školy 
Školní jídelna umístěná v budově školy  
Školní jídelna – výdejna umístěna v budově na adrese Pekařská 200, Píšť. 
  



2 
 

 
Tabulka číslo 1 – Přehled o škole ve školním roce 2023/2024 

Zařízení 
Počet tříd 
/oddělení 

Počet žáků/dětí 

Počet 
přepočtených 
pedagogických 
zaměstnanců 

Průměrný počet 
žáků ve 
třídě/oddělení 

Základní škola 10 206 14 20,6 

Mateřská škola 3 71 6 23,7 

Školní družina 4 84 3,2 21 

Pozn. Stavy uvedené podle zahajovacích výkazů k 30. 9. 2023. 
 
Graf č. 1 – Přehled vývoje počtu žáků za posledních 10 let 
 

 
 
 
 
Mateřská škola 
 
Mateřská škola zajišťuje předškolní výchovu a vzdělávání dětí zpravidla od 3 let věku dítěte. 
Disponujeme 3 třídami, přičemž 2 třídy jsou v budově mateřské školy na ul. Pekařská 200/3 a 
třída předškolních dětí je umístěna v budově základní školy na ul. Školní 530/13.                                            
Vnitřní vybavení mateřské školy je esteticky upravené, podnětné a moderní. Odpovídá 
hygienickým a technickým normám. Každá třída je vzhledem k věkovému složení třídy 
vybavena vhodným nábytkem, který splňuje antropometrické požadavky a umožňuje dětem 
samostatné užívání pomůcek a hraček. Třídy jsou průběžně obohacovány moderním ICT 
vybavením. K budově mateřské školy náleží velká školní zahrada, která v roce 2023/2024 
prošla rekonstrukcí. Nevyhovující herní prvky byly nahrazeny moderními a bezpečnými 
herními prvky, jež slouží jak k rozvoji fantazie dětí, tak ke vzdělávání. Zahradu nyní tvoří 
herní prvky balanční, písková a vodní laboratoř, bahniště, trampolína, houpačky, kolotoč, hrad 
se skluzavkou, Šeptanda a stoly s lavicemi. Nad oběma pískovišti přibylo stínění a ochranná 
plachta k zakrytí. Další úprava školní zahrady se nesla v duchu přírodní zahrady. Prostory 
školní zahrady jsou obohaceny o keře a trvalky, vyvýšené záhony, sběrnou nádrží na vodu, 
hmyzími domečky, stíněním nad přírodní učebnou, maketami zvěře, pozorovatelnou, 

0

50

100

150

200

250



3 
 

potravním labyrintem, zvířecími zvuky, kreslícími tabulemi, popisky rostlin a zahradním 
nářadím pro děti. Touto rekonstrukcí je zajištěna bohatá nabídka a možnosti vzdělávání dětí 
během pobytu venku. 
 
Základní škola 
 
Tab. č. 2 – Počet žáků v ročnících základní školy 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 
Počet tříd 2 1 1 1 1 1 1 1 1 
Počet žáků 33 23 17 26 23 18 24 20 22 
Navíc podle §38 0 0 0 0 0 1 0 2 0 

Poznámky:  - Výše uvedené údaje vychází se zahajovacích výkazů podle stavu k 30. 9. 2023 
  
Ve školním roce 20232024 navštěvovalo základní školu celkem 206 žáků (tři žáci plní 
povinnou školní docházku v zahraničí), rozdělených do 10 tříd (6 na prvním stupni a 4 na 
druhém stupni). Celkem 20 žáků dojíždí do školy z okolních obcí (cca 9 %). Ve škole se 
vzdělává 6 žáků z Ukrajiny 
Ve škole se vyskytují třídy s velmi rozdílným počtem žáků od 15 žáků po 26 žáků ve třídě. 
Počty odcházejících žáků jsou plně kompenzovány příchodem nových žáků do první třídy. 
V letošním školním roce opustili školu žáci odcházející z deváté třídy na střední školu a 2 žáci 
přešli ze sedmé třídy na víceleté gymnázium.  
 
Výuka žáků z Ukrajiny probíhala v souladu s aktuálními právními předpisy. Žáci jsou nyní 
umístěni do klasických tříd. 
 
Školní družina 
 
Během školního roku 2023/2024 pracovala školní družina při Základní a Mateřské škole 
v Píšti ve čtyřech odděleních pod vedením kvalifikovaných vychovatelek. V tomto školním 
roce navštěvovalo družinu 85 žáků, z toho 46 dívek a 39 chlapců. 
 

 počet žáků dívek chlapců 

1. oddělení 21 9 12 

2. oddělení 21 14 7 

3. oddělení 21 13 8 

4. oddělení 22 10 12 

 
Provozní doba školní družiny byla pro tento školní rok stanovena takto: 

ranní družina – od 6,00 do 7,30 hodin  
odpolední družina – od 11,30 do 17,00 hodin. 

 
Poplatek za školní družinu činil 600,- Kč za školní rok a byl placen pololetně. Poplatek byl, 
jako v jiných školních letech, použit na nákup nových her, výtvarných pomůcek, sportovních 
potřeb, knih a hraček používaných v družině, tělocvičně i na školní zahradě a hřišti.  
 
Ve školním roce 2023/2024 pracovala školní družina dle ŠVP pro zájmové vzdělávání a podle 
vypracovaného ročního plánu, týdenních plánů. Činnosti odpočinkové, zájmové, rekreační, 
relaxační, ale i příprava na vyučování vytvářely celoroční komplex výchovně vzdělávacích 
činností školní družiny. Cílem této výchovné práce byla snaha naučit žáky nenásilnou formou 



4 
 

efektivně využívat volný čas k sebepoznávání, čerpání nových informací a vědomostí, ale i k 
potřebné relaxaci a odpočinku. Také pobyt venku na školním hřišti, zahradě nebo při 
vycházkách po obci, po okolí školy vedly žáky nenásilnou formou k učení, osvojování si 
nových poznatků a vědomostí. 
Kromě vlastní výchovné činnosti probíhaly i akce pořádané vychovatelkami, akce ve 
spolupráci s učiteli a žáky vyšších ročníků. Některé z těchto aktivit byly sponzorovány 
rodičovským sdružením SRPDŠ, kterému tímto děkujeme. 
 
Akce ŠD 

• Podzimní hledačka 
• Hrátky se zvířátky 
• Halloween 
• Pečení a zdobení perníčků 
• Čertovský rej 
• Turnaj v pexesu 
• Masopustní dovádění 
• Klíč k jaru 
• Hledání velikonočního zajíčka 
• Bezpečně na cestách 
• Bingo, piškvorky 
• Pohádkový Den dětí 

 
Školní jídelna 
 
Ve školní jídelně se k 30. 9. 2023 stravovalo 71 dětí mateřské školy, 95 dětí 1. stupně 
základní školy, 79 dětí 2. stupně základní školy a 36 zaměstnanců školy. V rámci doplňkové 
činnosti zajišťovala školní jídelna stravování pro 51 cizích strávníků. 
Zaměstnankyně školní jídelny zařazovaly do jídelního lístku nová jídla, snažily se o pestrost 
stravy. 
 
3. Materiální a technické vybavení školy 
 
Organizace využívá 2 budovy. V jedné je umístěna škola, školní jídelna, třída mateřské školy 
a školní družina. V druhé jsou umístěny zbývající třídy mateřské školy. 
V budově základní školy je umístěno 13 učeben (v jedné je dočasně umístěna třída MŠ), dvě 
herny školní družiny. Z třinácti učeben je 6 vybaveno multimediální technikou, ve dvou jsou 
dataprojektory a notebooky. Ve škole dále funguje laboratoř chemie, učebna chemie/fyziky 
(přírodovědná učebna), školní dílny, cvičná kuchyně, knihovna, čítárna, učebna výpočetní 
techniky, která je vybavena 20 PC s připojením do školní sítě a internetu, jazyková učebna 
vybavena 20ti pracovními stanicemi (sluchátka s mikrofonem) a jedním učitelským PC. Dále 
pak v podkroví – počítačová s 20ti notebooky, jazyková se sluchátky a přírodovědná s 20ti 
tablety a chemická laboratoř. 
Pro odpočinek slouží prostorné atrium školy, v patrech jsou umístěné stoly pro stolní fotbal a 
stolní tenis. Na chodbách jsou k dispozici sedací soupravy. 
Pro výuku tělesné výchovy školy se využívají dvě tělocvičny a obecní hřiště na ulici 
Pekařské. 
V oblasti výpočetní techniky je škola dobře vybavená. Ve škole se nachází celkem 30 
klasických PC, 48 notebooků, 6 interaktivních tabulí, 3 dataprojektory, pět interaktivních 



5 
 

dataprojektorů, 8 tiskáren, 2 kopírky, 50 tabletů, 10 ozobotů. Dále 2 sady robotů VEX GO a 
VEX IQ. 
Pro výuku škola používá také venkovní prostory – školní pozemky a svah za školou. 
  



6 
 

PŘEHLED UČEBNÍCH OBORŮ 
 
Obory studia: 
Kód oboru: 79-01-C/01 
Popis oboru: Základní škola 
Forma studia:  Denní 
Délka studia: 9 let 
 
Cílem školy je vzdělávat žáky v rozsahu stanoveném Standardem základního vzdělávání a 
Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. Škola se snažila předávat 
žákům znalosti a dovednosti, snažila se rozvíjet osobnost žáka, sociální cítění a odpovědnost 
za své činy. Ke splnění všech svých cílů v oblasti vzdělávání má základní škola vypracován 
Školní vzdělávací program „Za dobrodružstvím vědění“. 
Hodinová dotace předmětů pro jednotlivé ročníky stanovená v učebních plánech se snaží 
reflektovat množství a náročnost učiva v jednotlivých ročnících.  
Výuka volitelných předmětů byla v tomto školním roce nabídnuta žákům 6. až 9. třídy. Ve 
školním roce 2023/2024 byl vyučován nepovinný předmět náboženství. 
 
Vzdělávací dokumenty, podle kterých probíhá výuka, jsou veřejně přístupné na webu školy. 
 
 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 
 
Ve škole pracovalo k 30. 6. 2023 fyzicky celkem 50 zaměstnanců. 
 
Ve vedoucích funkcích pracovalo pět zaměstnanců: 

• ředitel školy 
• zástupce ředitele školy pro ZŠ 
• zástupce ředitele školy pro MŠ 
• zástupce ředitele školy pro ŠD 
• zástupce ředitele školy pro inkluzi 
• vedoucí školní jídelny 
• školník 

 
Na škole působí jeden výchovný poradce. 
 
1. Pedagogičtí zaměstnanci 
 
K 30. 6. 2023 pracovalo v organizaci 28 pedagogických zaměstnanců. Z toho počtu bylo 16 
učitelů ZŠ, 6 učitelek MŠ, 4 asistenti pedagoga a 5 vychovatelek školní družiny a jeden školní 
psycholog. 
 
Učitelský sbor ZŠ 
 
Složení:     
Počet celkem:  23   
Počet žen:  19   
Počet mužů:  4   
Noví absolventi: 1   



7 
 

 
 
Učitelský sbor MŠ 
 
Složení:     
Počet celkem:  8   
Počet žen:  5    
Počet mužů:  1 
Asistent  2 (hrazen z EU)   
      
 
 
Vychovatelky školní družiny 
 
Složení:     
Počet celkem:  5   
Počet žen:  5    
Počet mužů:  0   
Noví absolventi: 0 
 
2. Nepedagogičtí zaměstnanci: 
 
Provoz školy zajišťovalo celkem 14 nepedagogických zaměstnanců. 
 
THP pracovníci: 
 
Složení:    Zařazení: 
Počet celkem:  2  Ekonomka:    1 
Počet žen:  1  Správce IT    1 
Počet mužů:  1 
 
 
Provoz MŠ: 
 
Složení:    Zařazení: 
Počet celkem:  3  Uklízečka, pracovnice výdeje stravy: 3 
Počet žen:  3   
Počet mužů:  0   
 
Provoz ZŠ: 
 
Složení:    Zařazení: 
Počet celkem:  4  Školník:     1 
Počet žen:  3  Uklízečka:     3 
Počet mužů:  1 
 
 
 
 
 



8 
 

Provoz ŠJ: 
 
Složení:    Zařazení: 
Počet celkem:  5  Vedoucí školní jídelny:   1 
Počet žen:  5  Kuchařka:     4 
Počet mužů:  0 
 

ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
 
K zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 se dostavilo v řádném termínu 18 dětí. 18 
zákonným zástupcům bylo vydáno kladné rozhodnutí o přijetí k plnění povinné školní 
docházky na naší základní škole. Z tohoto počtu byly, na základě žádosti zákonných zástupců 
doložené doporučením ze školského poradenského střediska a doporučením odborného 
lékaře, vydány 2 rozhodnutí o odložení povinné školní docházky. Na začátku školního roku 
nastoupí fyzicky do 1. třídy 16 dětí. 
 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY ŽÁKŮ 
 
Ve školním roce 2023/2024 byl splněn obsah i závazné výstupy ze všech vzdělávacích oblastí 
i v jednotlivých předmětech stanovených v ŠVP. Vyučující rozpracovali ŠVP do tematických 
plánů. V mateřské škole a školní družině probíhala práce s dětmi podle samostatných ŠVP. 
Žáci 3., 5., 7. a 9. třídy byli testováni společností SCIO z předmětů jazyk český, anglický 
jazyk, matematika a testem všeobecných studijních předpokladů.  
Ve školním roce 202232024 ukončilo povinnou školní docházku 22 žáků 9. třídy. Na víceletá 
gymnázium odešli dva žáci. 
Ve školním roce probíhala výuka ve škole, rodičům, kteří projevili zájem byla umožněna 
online výuka v době nemoci žáka. Škola zapůjčil žákům IT vybavení dle potřeby.  
 
Tabulka č. 3 – Hodnocení prospěchu na 1. stupni 

  Počet žáků 
Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. pololetí 121 117 4 0 0 

2. pololetí 121 112 9 0 0 

 
Tabulka č. 4 – Hodnocení prospěchu na 2. stupni 

  Počet žáků 
Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. pololetí 83 59 24 0 0 

2. pololetí 82 57 25 0 0 

 
Průměrný prospěch celé školy za 1. pololetí byl 1,19. 
Průměrný prospěch celé školy za 2. pololetí byl 1,21. 
Hodnocení proběhlo v souladu s doporučením MŠMT k hodnocení ve školním roce 
2023/2024. 
 
  



9 
 

 
1. Klasifikace chování a výchovná opatření 
Tabulka č. 5 – Klasifikace chování 
  Velmi dobré Uspokojivé Neuspokojivé 

Pololetí 1. 2. 1. 2. 1. 2. 

1. stupeň 121 121 0 0 0 0 

2. stupeň 83 82 0 0 0 0 

 
Tabulka č. 6 – Výchovná opatření 

  Pochvala TU Pochvala ŘŠ 
Napomenutí 
TU 

Důtka TU Důtka ŘŠ 

Pololetí 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 

1. stupeň 0 34 0 0 7 3 0 1 0 0 

2. stupeň 5 30 0 14 8 4 2 0 2 0 

 
2. Přehled o absenci žáků 
 
Tabulka č. 7 – Přehled o omluvené a neomluvené absenci 

  

Počet hodin 
omluvené 
absence 

Počet hodin 
neomluvené 
absence 

Celkový 
počet hodin 
absence 

Počet žáků 

Průměrný 
počet 
zameškaných 
hodin na 
žáka 

1. pololetí 8896 1 8897 204 43,61 

2. pololetí 11599 0 11599 203 57,13 

Celkem 20495 1 20496 204 100,47 

 
 
3. Komisionální zkoušky 
 
Ve školním roce 2023/2024 nebyly konány žádné komisionální zkoušky. 
 
 
4. Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
 
Ve školním roce 2023/2024 bylo v naší škole integrováno s druhým a vyšším stupněm 
podpůrných opatření celkem 44 žáků, a to 19 žáků na prvním stupni a 25 žáků na druhém 
stupni. Výuka i reedukační péče probíhala dle plánů pedagogické podpory anebo podle 
individuálních vzdělávacích plánů. Vyhodnocení těchto plánů bylo vždy prováděno na konci 
1. a 2. pololetí školního roku. Do reedukační péče byli začleněni žáci se specifickými 
vývojovými poruchami učení, kteří dostali doporučení z pedagogicko – psychologické 
poradny, popřípadě ze speciálně – pedagogického centra. Reedukační péči celkem zajišťovali 
3 pedagogičtí pracovníci, z toho jedna paní učitelka na prvním stupni a dvě paní učitelky       
na druhém stupni naší základní školy. 
 



10 
 

Nově, od září 2023, nastoupila další paní speciální pedagožka, vyučující první třídy, která 
vyučovala předmět speciálně – pedagogické péče. Tato speciální pedagožka vedla jednu 
vyučovací hodinu speciálně – pedagogické péče u žákyně druhé třídy a další hodinu u žáka 
sedmé třídy. Speciální pedagožka z druhé třídy taktéž vyučovala předmět speciálně – 
pedagogické péče, kdy v rámci tohoto předmětu byli jedenkrát za týden vyučováni 1 žák třetí 
třídy, 4 žáci čtvrté třídy, 1 žák páté třídy a 3 žáci šesté třídy. Současně byly, na základě 
doporučení pedagogicko – psychologické poradny anebo speciálně – pedagogického centra, 
k dispozici na naší základní škole čtyři asistentky pedagogů, které pomáhaly vyučujícím v 
1.,2., 5. a 9. třídě. 
 
Pro práci v rámci reedukační péče byly využívány zakoupené školní potřeby pro integrované 
žáky a speciální pomůcky, např. čtenářské tabulky, čítanky pro dyslektiky, bzučáky, pracovní 
listy pro nápravu vývojových poruch učení a pro rozvoj koncentrace pozornosti. Byly také 
využívány Interaktivní učebnice českého jazyka pro pravopis, hláskování, tvoření slov, 
význam slov, tvarosloví a skladbu, dále hra Logico, která u žáků podporuje logiku, 
přemýšlení a následně i procvičování rozmanitých gramatických jevů.  
Škola úzce spolupracovala s PPP v Hlučíně, v Ostravě i v Opavě, dále potom se SPC 
v Ostravě a v Opavě, se kterými se ihned po vzájemné telefonické domluvě řešily případné 
problémy. Většina hodin reedukační péče probíhala ve specializované učebně, jež je pro tyto 
aktivity zřízena v přízemí naší základní školy u učeben prvního stupně.  
 
5. Environmentální vzdělávání 
 
Prvky environmentální výchovy byly zařazovány průběžně do výuky jednotlivých předmětů. 
Žáci byli vedeni k péči a ochraně životního prostředí, a to v průběhu celého školního roku.  
 
V září všichni žáci navštívili Výstavu zahrádkářů i Výstavu chovatelů v Píšti a žáci se také 
zdokonalovali ve svých cyklistických a dopravních dovednostech v rámci Dopravní výchovy 
na dopravním hřišti v Hlučíně. V měsíci září taktéž proběhl Branný závod a v říjnu potom 
Orientační běh, no a na konci měsíce října potom měli žáci projektový den Podzimní tvoření. 
V listopadu prvostupňoví žáci absolvovali preventivní program Komunikace ve třídě a někteří 
vybraní žáci druhého stupně se účastnili Konference Ekoškoly.     
  
Většina žáků se potom v průběhu celého školního roku aktivně účastnila projektu Zdravé 
svačinky a v rámci zlepšení vzájemných vztahů ve třídě, naše školní paní psycholožka ve 
spolupráci s jednotlivými třídními učiteli vytvářela workshopy pro rozmanité třídy v rámci 
celého školního roku 2023/2024. V lednu šesťáci a sedmáci absolvovali Projekt sebedůvěry 
pod záštitou společnosti Dove a podobný projekt zažili v květnu osmáci a deváťáci tentokrát 
s názvem Tak to nechceš. Na jaře někteří žáci měli možnost zažít tzv. Prožitkový den 
nevidomých a celá škola se spolupodílela na velkém projektovém dni s názvem Mléko.  
 
Společnost Eurotopia uskutečnila na naší základní škole workshop na téma šikana a v únoru 
jsme se zapojili do workshopu Klimatická gramotnost.  V měsíci únoru někteří žáci navštívili 
v rámci exkurze ZOO Ostrava a Mobilní planetárium. V měsíci březnu potom někteří žáci 
šesté a sedmé třídy úspěšně absolvovali Velkou soutěž organizovanou ZOO Ostrava. Osmáci 
a deváťáci mohli v měsíci květnu prožít velice zajímavou exkurzi do Záchranného útvaru 
HZS ČR v dislokaci Hlučín. V rámci bližšího poznávání deváťáci ještě v měsíci květnu 
navštívili Čistírnu odpadních vod v Píšti, kde se přesně dozvěděli, jak celý proces samotného 
čištění probíhá. 
 



11 
 

Naše základní škola také aktivně využívá aktivity Ostravské univerzity a letošní školní rok 
využila možnost a účastnila se těchto workshopů – Kapky vody na cestě do oceánu, Mladý 
kriminalista, Život pod mikroskopem, Exkurze do laboratoří zoologie bezobratlých a 
obratlovců. V dubnu se ještě naše základní škola aktivně účastnila projektu ODIS BUS, kdy 
se žáci seznamují s pozitivním vlivem veřejné dopravy na životní prostředí. Na konci měsíce 
dubna se celá škola zapojila k aktivitám spojených s Dnem Země – Ukliďme Česko.  
 
V průběhu celého školního roku naše škola spolupracuje a aktivně se účastní Projektu Globe, 
který je pro žáky velkou motivací a současně i inspirací, jak jednak aktivně poznávat okolní 
přírodu a jak ji současně chránit a neničit. Paní učitelka chemie se spolupodílí na rozmanitých 
aktivitách a badatelsky orientovaných činnostech, které zahrnují jednak badatelské soutěže, 
ale i návštěvu Ekoškoly, popřípadě i badatelskou konferenci. 
 
6. Ochrana člověka za mimořádných událostí 
 
Výuka chování za mimořádných situací byla realizována v rámci výuky některých předmětů, 
zejména prvouky, přírodovědy, výchovy ke zdraví a výchovy k občanství. V rámci prevence 
se osmá třída a devátá třída účastnily exkurze do Záchranného útvaru HZS ČR v dislokaci 
Hlučín. Žáci prvního stupně potom v červnu navštívili Městskou policii v Hlučíně.  
 
 
7. Výuka k volbě povolání 
 
Výchova k volbě povolání byla řešena především v hodinách předmětu výchova k občanství v 
8. a 9. ročníku. V menší míře byla problematika volby povolání zařazována do výuky v 6. a 7. 
ročníku, opět v předmětu výchova k občanství, ale v rámci podpory výchovy žáků 
k budoucímu profesnímu zaměření, probíhaly rozmanité aktivity napříč jednotlivými ročníky. 
 
V září výchovná poradkyně ve spolupráci s ostatními vyučujícími aktualizovala Plán 
kariérního poradenství od 1. do 9. ročníku. V rámci tohoto vytvořeného plánu jsou stanoveny 
jednotlivé aktivity, činnosti, projektové dny, popřípadě i exkurze, které mají žáci naší školy 
postupně absolvovat během své školní docházky. Jednotlivé aktivity na sebe v jednotlivých 
ročnících navazují a postupně prostupují ročníky. Žáci jsou takto postupně seznamováni 
s různými profesemi a pracovišti tak, ať získají ucelenou představu o povoláních. 
 
V rámci profesního rozvoje žáků absolvovali žáci šestého a osmého ročníku exkurzi  
do společnosti Marlenka ve Frýdku-Místku, žáci čtvrté třídy navštívili Obecní úřad v Píšti. 
V měsíci prosinci dívky osmého a devátého ročníku navštívily Gynekologicko – porodnické 
oddělení v OV – Fifejdy a chlapci osmého a devátého ročníku zase navštívili firmu Cartec 
Group v Ostravě. Žáci šestého ročníku prožili Den pro školu, který byl věnován finanční 
gramotnosti.  
 
V září proběhla první informativní schůzka výchovné poradkyně se zákonnými zástupci              
9. ročníku, kdy rodiče žáků byli informováni o samotném průběhu přijímacího řízení, 
o termínech v rámci přijímacího řízení s talentovou zkouškou a bez talentové zkoušky   
i o nových možnostech, jak pravděpodobně bude probíhat nový systém přijímacího řízení 
v rámci systému DIPSY. Naše škola využila také možnost prezentace jednotlivých středních 
škol na ZŠ Rovniny, kterého se účastnili žáci 9. ročníku v prosinci 2023. Dále byla rodičům 
nabídnuta možnost spolupráce s webovou aplikací Regio Advisor pro odhalení vlastního 
potenciálu a nadání dítěte (žáka). V rámci jednoho sezení byli taktéž zákonní zástupci 



12 
 

informováni o službách, které poskytuje PPP v Hlučíně – testování a zjišťování budoucího 
profesního zaměření žáka. 
 
Vzhledem k novému způsobu podávání přihlášek na střední školy v rámci systému DIPSY 
byli zákonní zástupci zváni ještě počátkem měsíce února, kdy byly aktualizovány nové 
informace a data, která byla pro rodiče, jež podávali přihlášky, velice důležitá. Všichni žáci 
byli přijati v prvním kole přijímacího řízení, pouze jeden žák byl přijat v kole druhém.  
  
Žáci devátého ročníku měli možnost navštívit Veletrh povolání v Opavě a taktéž měli 
možnost navštívit akci na Černé louce v Ostravě s názvem Student a Job. Někteří žáci 
devátého ročníku využili této možnosti a osobně tyto dvě největší akce v našem regionu 
navštívili a blíže se obeznámili s jednotlivými středními školami, o které měli zájem. Většina 
žáků navštěvovala Dny otevřených dveří na vybraných středních školách, na kterých 
v budoucnosti uvažují studovat. 
 
Ve školním roce 2023/2024 se výchovná poradkyně zúčastnila vzdělávání pedagogů v oblasti 
kariérového poradenství, pod vedením MSPAKTu. Toto vzdělávání zahrnovalo workshopy, 
metodická setkávání i individuální poradenství. V rámci projektu Inovativní školy se také 
výchovná poradkyně společně se svojí kolegyní účastnily několika metodických sezení ke 
kariérovému poradenství. Tento projekt bude pokračovat i v následujícím školním roce 
2024/2025. Současně žáci 8. ročníku absolvovali čtyřhodinový workshop na vlastní 
sebepoznání a orientaci na trhu práce, pravidelně probíhají také sezení se školní psycholožkou 
na podporu nadání a sebepoznání v jednotlivých třídách. 
 
 
8. Předcházení negativním jevům 
 
Ve škole je zpracován „Minimální preventivní program“, který je směřován jak k žákům, tak 
k pedagogům a rodičům. Obsahuje aktivity, které vycházejí z učebních osnov, ŠVP, 
celoškolní soutěže a spolupráci s odbornými pracovišti. 
Ve školním roce 2023/2024 byly v rámci negativních jevů realizovány tyto akce a činnosti: 
Aktivity pro pedagogy: 
• seznámení pedagogů se školní preventivní strategií, 
• projednání doporučených témat pro rodiče k projednání na třídních schůzkách 
• seznámení s přehledem vhodných materiálů  
Témata prevence negativních jevů byla zapracována do celoročních plánů výuky. 
• Na 1. stupni se jednalo především o mezilidské vztahy (společná tvorba pravidel 
soužití mezi žáky a učiteli, nácvik řešení problémů, komunikace a diskuse, všímání si 
jednotlivých odlišností mezi žáky a jejich kladné přijímání, uvědomování si vlastní osobnosti 
a zdraví (kouření, alkoholismus, návykové látky, šikana a kyberšikana). 
• Na 2. stupni se jednalo zejména o zdraví (zdravý životní styl, zvládání náročných 
situací, závislost, kouření, alkohol) a mezilidské vztahy (vzájemné poznávání jedinců v nově 
utvořených kolektivech, následná tvorba pravidel a bezpečného chování, vhodné chování a 
komunikace, rozvoj schopnosti diskutovat a komunikovat, partnerství a sexualita, rasismus, 
diskriminace, šikana, kyberšikana, poruchy příjmu potravy). 
 
Aktivity pro rodiče: 
• seznámení rodičů na třídních schůzkách s plánem preventivní strategie školy, 
• informace o aktuální situaci na třídních schůzkách, 
• společné akce pro děti a rodiče ve spolupráci se SRPŠ. 



13 
 

Aktivity pro žáky: 
• zařazení témat prevence negativních jevů do běžné výuky, 
• adaptační kurz pro 5. a 6. ročník, 
• účast na preventivních programech (šikana, kyberšikana, netolismus, sexting, vztahy 
ve třídě, sexuální prevence), 
• sportovní kurz, škola v přírodě, plavání, třídní výlety, exkurze, projektové dny 
 
 
Všechny aktivity pro žáky realizované odbornými pracovišti byly příznivě hodnoceny jak 
žáky, tak vyučujícími. 
 
Škola se kromě besed a práce ve vyučovacích hodinách snažila připravit pro žáky i jiné 
vhodné aktivity, které měly žáky směřovat správným směrem. Pro lepší možnost řešení 
negativních jevů jsme rádi, že od tohoto roku jsme mohli využít školní psycholožku. 
 
 
 
9. Výchovné poradenství 
 
     Výchovné poradenství ve škole provádí výchovná poradkyně, která studium výchovného 
poradenství dokončila v květnu 2015 na Ostravské univerzitě. Ve školním roce 2023/2024 
byly v oblasti výchovy stanoveny tyto priority:  
 
1. posilovat vzájemné tolerantní vztahy a jednání žáků, 
2. sledovat vzájemné vztahy žáků,  
3. předcházet vulgárnímu vyjadřování žáků v prostorách školy, 
3. sledovat plnění školních povinností, 
4. zabránit šíření negativních jevů ve škole, 
5. kontrolovat používání mobilních telefonů ve výuce, 
6. předcházet případům klasické šikany i kyberšikany, 
7. průběžně monitorovat počet omluvených vyučovacích hodin, popřípadě počet  
 neomluvených vyučovacích hodin, a snažit se tento negativní jev eliminovat,  
8. podporovat žáky, kteří jsou ohroženi školním neúspěchem a podpořit je doučováním,  
9. pomáhat žákům překonávat stresové situace, 
10. žákům se školním neúspěchem připravit vhodné podmínky pro jejich úspěšný start 
v novém školním roce. 
 
V průběhu celého školního roku výchovná poradkyně úzce spolupracovala s jednotlivými 
třídními učiteli, s metodikem prevence sociálně – patologických jevů, se školní psycholožkou, 
se speciálními pedagogy, s vedením školy, se SPC v Ostravě a v Opavě, s PPP v Opavě, v 
Ostravě a v Hlučíně i s OSPOD v Hlučíně.  
 
 
 

a) Agresivita slovní či fyzická vůči spolužákům 
Slovní nebo fyzické napadení spolužáků patří mezi nejčastější kázeňské přestupky 
naší školy. Tyto přestupky jsou ihned řešeny a projednávány se samotným žákem, 
popřípadě s více žáky a s jejich zákonnými zástupci.  
 
 



14 
 

b) Návykové látky 
Problémy s užíváním, popřípadě distribucí návykových látek nebyly v současnosti  
na naší základní škole řešeny. Bylo řešeno užití elektronické cigarety o přestávce.  
 
 

c) Záškoláctví 
V průběhu celého školního roku se vyskytly závažnější kázeňské či jiné prohřešky 
zejména v osmé třídě a v deváté třídě, které byly řešeny individuálními pohovory se 
zákonnými zástupci, sepsáním dohod a udělením kázeňských opatření. V průběhu 
školního roku byla udělena pouze 1 neomluvená vyučovací hodina. 
 

d) Krádež  
Ke klasické krádeži v tomto školním roce nedošlo. 

 
e) Zapomínání školních potřeb, domácích úkolů, ignorování školních povinností 

V průběhu celého školního roku žáci jednotlivých ročníků zapomínali jak školní 
potřeby, pomůcky k výuce, tak i nedokázali plnit domácí úkoly. Ve většině případů 
tyto záležitosti byly řešeny jednak se samotnými žáky a jednak se zákonnými 
zástupci těchto žáků.  
 

f) Fyzické napadení žáka 
Ve školním roce nebylo řešeno žádné fyzické napadení žáka či žákyně.   
 

g) Kyberšikana  
V tomto školním roce jsme případy kyberšikany v naší základní škole neřešili.  
 

 
Schránka důvěry, která je umístěna na přístupném a viditelném místě ve škole, byla využívána 
minimálně. Pro řešení svých problémů žáci raději volili přímý kontakt s třídní učitelkou, 
třídním učitelem, metodikem prevence nebo výchovnou poradkyní, popřípadě své problémy 
či názory interpretovali prostřednictvím svých třídních zástupců v Parlamentu naší základní 
školy. Pro zákonné zástupce i pro žáky byla výchovná poradkyně k dispozici v době 
konzultačních hodin, ale většina setkání a kontaktů mezi výchovnou poradkyní a zákonnými 
zástupci se odehrávala po vzájemné dohodě jindy, než jsou konzultační hodiny. Obvykle se 
výchovná poradkyně  domlouvala se zákonnými zástupci osobně, popřípadě telefonicky. 
 
 
10. Výsledky vzdělávání v mateřské škole 
 
K zápisu se pro školní rok 2023/2024 dostavilo celkem 26 dětí. K předškolnímu vzdělávání 
nastoupilo 25. Celkový počet k 1. 9. 2023 byl 71 dětí. V průběhu roku se dostavili zákonní 
zástupci předškolního dítěte k dodatečnému zápisu a počet se tak navýšil na 72 dětí, z toho 2 
děti s OŠD. Vzdělávání dětí zajišťovalo 6 pedagogických pracovníků (5 učitelek a 1 učitel) a 
2 asistentky pedagoga. Mateřská škola má vytvořen ŠVP s názvem „Svět kolem nás“, který se 
v souladu s RVP PV. Všichni pracovníci mateřské školy si jsou vědomi svou významnou rolí 
v procesu učení u dětí předškolního věku, poněvadž spontánní a sociální učení je založeno na 
principu nápodoby. Práce pedagogů byla velmi kvalitní, kreativní, všestranná, založena na 
empatii a důvěře. Napříč všemi třídami pedagogové využívají vybavení ICT. V tomto školním 
roce byla do mateřské školy zakoupena interaktivní podlaha, která je hojně využívaná jak 



15 
 

k pohybovým aktivitám, tak k řízené činnostmi s dětmi.                                                                                                    
Stále pracujeme s prvky programu Začít spolu, který nám pomáhá k dosažení stanovených 
cílů. Náš postoj k dítěti byl otevřený, vstřícný, komunikativní a partnerský. Byl založen na 
pochopení, porozumění, respektu, úctě, toleranci a trpělivosti, ale především na rozvoji 
samostatnosti. Naším cílem bylo, abychom každému dítěti poskytli podporu a pomoc, kterou 
individuálně potřeboval. Kladli jsme důraz na to, aby každé dítě mohlo kdykoliv vyjádřit svůj 
názor, být zodpovědný za své skutky a mohl spolurozhodovat. TVP byly tematicky i 
obsahově provázané se ŠVP, který odpovídá potřebám a možnostem dětí.                                                                                                                                  
Každá třída pracovala dle svého, průběžně zpracovávaného TVP, na němž pedagogové 
celoročně spolupracovali:     
 
1.třída   Rok s krtkem  
2.třída   Barevný svět na dlani 
3.třída   Jaro, léto, podzim, zima  
 
Jednotlivá témata a bloky byly pro děti zajímavé, vycházely z každodenního života či aktuální 
situace. Díky evaluaci získávali pedagogové zpětnou vazbu od dětí a případně mohli 
upravovat nabídku vzdělávacích aktivit. Nastavená a dodržovaná třídní pravidla a partnerská 
komunikace v dětech prohlubovala důvěru mezi pedagogem a dítětem. Celková vzdělávací 
nabídka vedla k plnění vzdělávacích cílů a získaných kompetencí. 
 
Pedagogové připravili pro děti, rodiče a veřejnost tyto aktivity: 
 
Akce školního roku 2023/2024 
září 2023 

• Zahrádkářská výstava 
• Setkání s důchodci 
• Den pana školníka (projektový den) 

říjen 2023 
• divadlo Smíšek 
• Drakiáda 
• přednáška s Mudr. Silvií Švidrnochovou 
• Gala den (projektový den) 
• Muzeum Hlučín – 3. třída 
• Muzeum Hlučín – 2. třída 
• Halloween 

listopad 2023 
• Broučkiáda 
• vánoční tvoření s rodiči 
• návštěva knihovny Píšť 
• vánoční trhy                                                                                                          

prosinec 2023 
• Mikulášská nadílka 
• rozsvěcování vánočního stromu 
• EDU program  
• vánoční nadílka 
• návštěva knihovny Píšť 

 
 



16 
 

leden 2024 
• návštěva kostela 
• Olympiáda v tělocvičně 
• Konzultační hodiny 

 
únor 2024 

• EDU program 
• Maškarní ples 
• návštěva knihovny Píšť 
• mobilní planetárium 
• Den rodiny (projektový den) 

 
březen 2024 

• FunPark Žirafa Ostrava 
• návštěva knihovny Píšť 
• Velikonoční tvoření s rodiči 
• Velikonoční stezka 
• Školka ve škole 

 
duben 2024 

• kulturní vystoupení v Tworkově 
• Canisterapie 

 
květen 2024 

• Rej čarodějnic 
• jarní stezka 
• Den matek v IKC 
• Sportovní hry v Hlučíně 
• EDU program 
• pěší výlet do Bělé 

 
červen 2024 

• kouzelnická show Magic Kellner 
• Den s IZS Hlučín 
• Balónková show 
• Divadlo Smíšek 
• skákací hrady 
• Den otců 
• odpoledne s tatínkem 
• Loučení s předškoláky 
• pěší výlet do Vřesiny, beseda se včelaři a návštěva vláčků 
• Minigolf koupaliště Píšť 

 
Pro děti byly připraveny tyto zájmové aktivity: 
Atletický kroužek 
Angličtina pro předškoláky 
Výtvarný kroužek 
Taneční kroužek 



17 
 

Jóga pro děti 
Povídání s katechetkou 
 
Mateřská škola byla celoročně zapojena do projektu Šablony I., Hrdá škola a Se sokolem do 
života. S dětmi jsme s Hrdou školou využili nabídky těchto projektových dní Den pana 
školníka, Gala den a Den rodiny. Se sokolem do života jsme plnili pohybové aktivity a děti 
samostatně hodnotily zvládnuté činnosti. Ve spolupráci s Klubem maminek jsme měli 
možnost využívat různé stezky v přírodě. Nadále jsme udržovali spolupráci s mateřskou 
školou v Bělé. Děti tak podporujeme v navazování nových vztahů a komunikaci. 
 
Celoroční spolupráce mezi základní školou a mateřskou školou probíhá v rámci projektu 
Školka ve škole (pro předškolní děti) a také vzájemným shledáváním se s kamarády na školní 
zahradě. Děti spolu komunikují, sdílejí zážitky, pocity a zkušenosti ze školy. 
Spolupráce se také velmi daří se zřizovatelem, obcí Píšť. Předškolní děti zajišťovaly kulturní 
programy při příležitostech, jako např. setkávání seniorů, Vítání občánků, rozsvěcování 
vánočního stromu a také reprezentovali naši mateřskou školu v polském Tworkově. 
 
Během školního roku 2023/2024 žádné z dětí neukončilo docházku.                                       
K 30. 6.2024 bylo zapsáno celkem 72 dětí.                                                                                          
Do základní školy odešlo celkem 18 dětí.                                                                                    
V mateřské škole zůstávají 2 děti s OŠD a 1 dítě přechází do přípravné třídy do Hlučína. 

 
 
 

 

VÝSLEDKY INSPEKCÍ PROVEDENÝCH ČŠI 
 
Ve školním roce 2023/2024 neproběhla žádná inspekční činnost. 
  



18 
 

 
 

ZAPOJENÍ DO ROZVOJOVÝCH PROGRAMŮ 
 
Škola se zapojila do těchto projektů: 

• Ovoce do škol 
• Mléko do škol 
• Šablony 3 
• Inovativní školy 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 
Pedagogové školy se vzdělávali v průběhu celého školního roku. Vzdělávání bylo 
financováno z prostředků EU, vzdělávání z projektu „Inovativní školy“. 
 
1. Vedoucí pracovníci ZŠ 
 
 Název kurzu/vzdělávací akce      Počet osob 

Leadership (4x za rok)        2 
 Síťka – setkání ředitelů škol        1 
 Konference Neurověda ve vzdělávání      1 
 Vytváření pozitivní atmosféry ve třídě a práce s emocemi pedagoga  2 
 Festival čtenářství         1 
 Klub leadrů (6x ročně)        2 
 Geografie – seminář pro učitele       1 
 Rozpočet 2024         1 
 Kompetence pro 21. století;        1 
 
2. Učitelé ZŠ 
 
 Název kurzu/vzdělávací akce      Počet osob 

Workshop IT roadshow pro školy       2 
Konference – práce s nadanými žáky      1 
Kariérové poradenství (5x za rok)       2 
Moderní metody ve výuce TV       1 
Konference EKOŠKOLA        1 
Eko konference Praha         1 
Setkání speciálních pedagogů       2 
Konference Neurověda ve vzdělávání      1 
Vytváření pozitivní atmosféry ve třídě a práce s emocemi pedagoga  16 
Přehled studijních oborů na SŠ       1 
Festival čtenářství         3 
Výcvik RMTI          1 
OKAP: Abeceda začínajícího učitele      1 
Chemický elixír         1 
Seminář eTwinning         1 
Umělá inteligence ve výuce        1 
Zvládání stresu a pozitivní myšlení       2 
Správa kalendáře v Googlu        16 



19 
 

Aktivity do hodiny matematiky       1 
Otevřené hodiny za ZŠ Ostrčilova       3 
Road show pro školy – novinky v IT       2 
Chraňme hranice a limity        2 
Práce s dítětem s PAS         2 
PŠU – návštěva otevřených škol       4 
Sdílení v pracovních skupinách       16 
Konference SPC vzdělávání žáků s PAS      1 

 
  

2. Učitelé MŠ 
 
Název kurzu/vzdělávací akce       Počet osob 
Vytváření pozitivní atmosféry ve třídě, práce pedagoga s emocemi   7 
Konference ředitelů mateřských škol        1 
Efektivní práce s pedagogickou diagnostikou a portfoliem dítěte    3 
Jak rozvíjet nadaného žáka na 1. stupni ZŠ a v MŠ      2 
Projektové vzdělávání v praxi mateřské školy      1 
Rozvíjíme čtenářskou gramotnost v mateřské škole      5 
Kooperativní činnost v mateřské škole       5 
Sociální dovednosti dítěte předškolního a mladšího školního věku    4 
Emoční labilita, narůstající úzkostnost a snížená frustrační tolerance dětí předškolního  
a mladšího školního věku         2 
Spolupráce s rodiči v mateřské škole        1 
Komunikace pedagogů mateřské školy s rodiči      1 
Jak se našich škol dostal Mount Everest? – klima třídy     2 
Školní zralost s Kuliferdou         2 
Inovativní způsoby vzdělávání        2 
Adaptace na mateřskou školu        2 
Tvorba inovativních vzdělávacích plánů pro děti v mateřské škole    3 
Adaptace dítěte v mateřské škole        3 
Pedagogická diagnostika v MŠ, tvorba diagnostických materiálů a zpracování pedagogické  
diagnostiky u konkrétního dítěte pedagogem mateřské školy    1 
Desatero předškoláka          1 
Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků       1 
Vzdělávání pro budoucnost         1 
Bezpečná komunikace         6 
 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 
Škola je příspěvkovou organizací. Hospodařila s příspěvkem na provoz poskytnutý 
zřizovatelem, dále s prostředky ze státního rozpočtu. Další prostředky získala škola z úplaty 
za předškolní vzdělávání, za služby poskytované školní družinou. Z příjmů za pronájem 
nebytových prostor – tělocvična, učebny, sklady, byt.  
Ve školním roce 2023/2024 škola realizovala hospodářskou činnost hostinské služby ve formě 
cizích strávníků ve školní jídelně. 
Více informací o hospodaření školy je uvedeno v příloze č. 5. 
 



20 
 

ÚDAJE K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ 
 
Výroční zprávu zpracoval ředitel školy Mgr. Lukáš Hrubý dne 15. 8. 2024. 
Výroční zpráva byla projednána a schválena Školskou radou dne 4. 9. 2024. 
 
Přílohy: 
(1) Přehled učebních plánů školy pro školní rok 2023/2024 
(2) Přehled volitelných a nepovinných předmětů ve školním roce 2023/2024 
(3) Přehled akcí pořádaných školou pro žáky a veřejnost a akcí a soutěží, kterých se škola 
zúčastnila 
(4) Přehled zájmových útvarů ve škole 
(5) Přehled hospodaření školy v kalendářním roce 2023 
(6) Umístění vycházejících žáků 
(7) Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
  



21 
 

Příloha č. 1. – Přehled učebních plánů školy pro školní rok 2023/2024 
 
1. První stupeň 
 

Předmět 
Týdenní počet hodin v ročníku 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

Český jazyk a literatura 9 10 10 7 7 

Anglický jazyk 1 1 3 3 3 

Matematika 4 5 5 5 5 

Informatika – – – 1 1 

Prvouka 2 1 2 – – 

Přírodověda – – – 2 2 

Vlastivěda – – – 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Pracovní výchova 1 1 1 1 1 
      

Týdenní dotace 21 22 25 25 25 
 
  



22 
 

2. Druhý stupeň 
 

Předmět 
Týdenní počet hodin v ročníku 

6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 
Český jazyk a literatura 5 4 4 5 

Anglický jazyk 3 3 3 3 
Německý jazyk – 2 2 2 

Ruský jazyk – 2 2 2 
Matematika 5 5 5 5 
Informatika 1 1 1 1 

Dějepis 2 2 2 2 
Výchova k občanství 0 1 1 1 

Fyzika 2 2 2 1 

Chemie – – 2 2 
Přírodopis 2 2 2 1 
Zeměpis 1 2 2 1 

Estetická výchova 3 2 2 2 
Tělesná výchova 3 2 2 2 

Výchova ke zdraví – – – 1 

Pracovní výchova 1 1 1 1 
Volitelné předměty 1 1 1 1 

     

Týdenní dotace 29 30 32 31 
     

Nepovinné předměty 1 1 1 1 

 
  



23 
 

Příloha č. 2. – Přehled volitelných a nepovinných předmětů ve školním roce 2023/2024 
 
1. Volitelné předměty 
 

Předmět Počet skupin Třída 

Vaření 1 6., 7. 

Badatelské praktikum 2 6. – 9. 

Kreativní tvoření 1 6., 7. 

Zdravý životní styl 2 8., 9. 
 
2. Nepovinné předměty 
 

Předmět Počet skupin Třída 
Náboženství 4 1. - 5. 

 
  



24 
 

Příloha č. 3. – Přehled akcí pořádaných školou pro žáky a veřejnost a akcí a soutěží, kterých 
se škola zúčastnila 
 
Akce školy 2023/2024 
 

• Školní parlament 
• Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem  
• Globe  
• Ekoškola 

 
Září 

• Adaptační kurz (6.) 
• Slavnostní zahájení školního roku, pasování žáků 1. třídy 
• Výstava chovatelů (1. – 9.) 
• Výstava zahrádkářů (1. – 9.) 
• Exkurze ČT – Už tam budem? 
• Exkurze Beskydy (9.) 
• Besedy – vztahy (2., 4., 5.) 
• Besedy – nikotismus (7., 8.) 
• Besedy – šikana (3., 6.) 
• Besedy – já jsem já (9.) 
• Exkurze knihovna (1.B, 3.) 
• Vystoupení na setkání seniorů (3.) 
• Závod horských kol Opava 
• Besedy – kariérové poradenství (8.) 
• Branný závod Bolatice 
• Projekt Světový den jazyků (5. – 9.) 

 
Říjen 

• Dopravní výchova Hlučín (3.) 
• Exkurze knihovna (1.A. 1.B, 3., 4.) 
• Badatelský workshop Ostrava 
• Divadlo loutek Ostrava (2.) 
• Spolupráce se ZŠ Tworkow – setkání v Tworkowě 
• Orientační běh (3. – 9.) 
• Spolupráce se Klubem maminek Píšť – Bazárek dětského oblečení 
• Florbalový turnaj Bolatice (6. – 9. - dívky) 
• Přírodovědný klokan (8. – 9.) 
• Exkurze Kapka vody (6.) 
• Projekt Zdravé svačinky 
• Florbalový turnaj Bolatice (6. – 9. - chlapci) 
• Projektový den podzimní tvoření (1. – 9.) 
• Spolupráce se SRPDŠ – Halloweenská stezka 
• Divadelní představení Opava (7., 8.) 
• Preventivní programy – emoce (5., 6.) 

 
 



25 
 

Listopad 
• Soutěž v piškvorkách 
• Dopravní výchova Hlučín (4., 8.) 
• Prezentace SŠ na ZŠ Rovniny (9.) 
• Vánoční trhy 
• Exkurze knihovna (8., 9.) 
• Vánoční focení 
• Florbalový turnaj Bolatice (3. – 5. – chlapci) 
• Slavnostní předávání slabikáře 
• Preventivní programy – komunikace (1.A, 3.) 
• Dílna čtení v AJ 
• Ekokonferencev Ostravě 
• Výuka plavání (3., 4.) 

 
 
Prosinec 

• Mikuláš ve škole 
• Exkurze vánoční Wroclaw (6. – 9.) 
• Exkurze historie města Olomouc (6., 8.) 
• Šachový turnaj 
• Exkurze Olomouc (7.) 
• Vánoční besídky (1. – 9.) 
• Vánoční zpívání a přání místním seniorům 
• Olympiáda z českého jazyka (6. – 9.) 
• Florbalový turnaj Bolatice (3. – 5. – dívky) 
• Výuka plavání (3., 4.) 
• Projekt Zdravé svačinky 
• Exkurze knihovna (1.A, 2.) 
• Florbalový turnaj Sudice (6. – 9. – chlapci) 
• Turnaj v Ligretu – akce žáků 5. třídy pro ŠD) 
• Florbalový turnaj Píšť (6. – 9. – dívky) 
• Exkurze – Moravskoslezské dívadlo (8.) 
• Exkurze Car Tec Ostrava (8., 9. – chlapci) 
• Exkurze Gynekologicko porodnické oddělení MN Ostrava (8., 9. – dívky) 

 
 
Leden 

• Výuka plavání 
• Workshopy s handicapovanými občany (4., 5. třída) 
• Workshop šikana (1. – 4. třída) 
• Exkurze Ostravská univerzita (8.) 
• Otevřené hodiny pro školy 
• Dove – projekt sebedůvěry (5. – 9.) 
• Odpolední kino 

 
 
 



26 
 

Únor 
• Projektový den druhého stupně 
• LOMAS – soutěž na gymnáziu Hlučín 
• Divadlo loutek Ostrava (1.A, 1.B) 
• Klimatická gramotnost (5. – 9.) 
• Turnaj ve vybíjené 
• Valentýnská vybíjená 
• Workshop s fotbalisty Baníku Ostrava (2. – 9.) 
• Školka ve škole 
• Zeměpisná olympiáda – okresní kolo 
• Exkurze knihovna 
• Projekt digitální kompetence (2. a 7.) 
• Exkurze Anglie 
• Exkurze ZOO Ostrava (6. – 9.) 
• Mobilní planetárium 
• Divadelní představení Hlučín (2.) 
• Recitační soutěž Hlučín (1.A, 1.B) 
• Projektový den Zuby (1. -5.) 

 
Březen 
 

• Besedy Čas proměn (dívky), Na startu mužnosti (chlapci) (6., 7.) 
• Projektový den Dentální hygiena (6. – 9.) 
• Velká cena ZOO 
• Projektový den Zdravá svačinka 
• Exkurze Svět pod mikroskopem na OU (6.) 
• Florbalový turnaj Bolatice 
• Jarní terénní hra 

 
Duben 

• Zápis do 1. třídy pro školní rok 2024/2025 
• Testování SCIO 
• Okresní kolo olympiády z ČJ 
• Projektový den IT (3., 8.) 
• Exkurze Muzeum Hlučín (6.) 
• Preventivní programy (5. – 9.) 
• Badatelská konference 
• Exkurze Marlenka (6. a 8.) 
• Turnaj ve stolním tenise 
• Workshop na VŠB 
• ODIS Bus – environmentální projekt (5. – 9.) 
• Globe games Mělník 
• Přehazovaná Bolatice 
• Projektový den druhého stupně 
• Den Země 

 
 



27 
 

Květen 
• Vystoupení ke Dni matek (1. – 3) 
• MC Donald CUP 
• Projektový den 3. – 5. třídy 
• Exkurze Muzeum Hlučínska (9.) 
• Mezinárodní olympiáda Píšť 
• Preventivní programy Tak to nechceš (8., 9.) 
• Pasování prvňáčků na čtenáře 
• Exkurze Muzeum Hlučín (7.) 
• Projektový den 1.A, 1.B a 2. 

 
 
Červen 

• Badatelský výlet 
• Atletické mistrovství Hlučínska 
• Soutěž ve spellingu 
• Exkurze tříd 
• Výstava Bolatice – Anna Franková 
• Volejbal Ludgeřovice 
• Exkurze PS blast Píšť (1.A, 1.B) 
• Exkurze Vyškov (1.A, 1.B, 3.) 
• Exkurze Hradec nad Moravicí (2., 4.) 
• Slavnostní rozloučení s žáky 9. třídy 
• Slavnostní zakončení školního roku s oceněním žáků 

 
 
 
  



28 
 

Příloha č. 4 – Přehled zájmových útvarů ve škole 
 
Název zájmového útvaru  Určen pro třídu: Počet skupin ve ŠR 2023/2024 
Příprava na SŠ  - ČJ   9.   1 
Příprava na SŠ  - M   9.   1 
Taneční kroužek   1. – 5.   1 
Atletika    1. – 3.    1 
Šachový kroužek   1. – 9.   1 
Gymnastika    1. – 5.    1 
Keramika    1. – 5.   2 
 
 
  



29 
 

Příloha č. 5 – Přehled hospodaření školy v kalendářním roce 2023 
 
Celkové náklady   

spotřeba materiálu 2746791 

spotřeba energií 914623 

vodné, stočné 150825 

opravy 82522 

cestovné 46465 

pohoštění 12311 

ostatní služby 1264075 

mzdové náklady 18971372 

zákonné sociální náklady 6198698 

jiné sociální pojištění 70616 

zákonné sociální náklady 452673 

Jiné sociální pojištění 2890 

Jiné daně a poplatky 0 

ostatní náklady z činnosti 2000 

ostatní finanční náklady 7 

odpisy 88194 

pořízení DDHM 681438 

CELKEM 31685500 

 
 
Náklady - zřizovatel   

spotřeba materiálu 2334132 

spotřeba energií 743808 

vodné, stočné 150825 

opravy 82522 

cestovné 45737 

pohoštění 12311 

ostatní služby 981722 

mzdové náklady 105820 

zákonné sociální náklady 0 

jiné sociální pojištění 20931 

zákonné sociální náklady 5179 

Jiné sociální pojištění 2890 

Jiné daně a poplatky 0 

ostatní náklady z činnosti 2000 

ostatní finanční náklady 7 

odpisy 88194 

pořízení DDHM 574234 

CELKEM 5150312 

 
 



30 
 

 
Náklady - kraj   

spotřeba materiálu 83334 

spotřeba energií 0 

vodné, stočné 0 

opravy 0 

cestovné 728 

pohoštění 0 

ostatní služby 282353 

mzdové náklady 18635892 

zákonné sociální náklady 6121074 

jiné sociální pojištění 48776 

zákonné sociální náklady 442901 

jiné sociální pojištění   

jiné daně a poplatky 0 

ostatní náklady 0 

ostatní finanční náklady 0 

odpisy 0 

pořízení DDHM 107204 

CELKEM 25722262 

 
Náklady - OČ   

spotřeba materiálu 329325 

spotřeba energií 170815 

vodné, stočné 0 

opravy 0 

cestovné 0 

pohoštění 0 

ostatní služby 0 

mzdové náklady 229660 

zákonné sociální 

náklady 
77624 

jiné sociální pojištění 909 

zákonné sociální 

náklady 
4593 

jiné sociální pojištění   

jiné daně a poplatky 0 

ostatní náklady 0 

ostatní finanční 

náklady 0 

odpisy 0 

pořízení DDHM 0 

CELKEM 812926 

 



31 
 

Celkové výnosy   

výnosy ze služeb 2918738 

výnosy z pronájmu 234088 

čerpání fondů 25071 

ostatní výnosy z činnosti 183846 

úroky, finanční výnosy 54123 

    

dotace 28661491 

CELKEM 32077357 

 
Výnosy - zřizovatel   

výnosy ze služeb 2127153 

ostatní výnosy z činnosti 183846 

čerpání fondů 25071 

ostatní výnosy z činnosti 183846 

úroky, finanční výnosy 54123 

dotace 3152051 

CELKEM 5726090 

 
Výnosy - kraj 25509440 

výnosy ze služeb 0 

ostatní výnosy z činnosti 0 

čerpání fondů 0 

ostatní výnosy z činnosti 0 

úroky, finanční výnosy 0 

dotace 25509440 

CELKEM 25509440 

 
Výnosy - OČ   

výnosy ze služeb 791585 

výnosy z pronájmu 234088 

    

CELKEM 1025673 

 
  



32 
 

 
Příloha č. 6 – Umístění vycházejících žáků 
 

Škola Obor 
Počet 
žáků 

Jazykové a humanitní gymnázium Ostrava gymnázium 1 

Střední zdravotnická škola Ostrava AGEL praktická sestra 2 

Gymnázium Hladnov gymnázium 1 

SPŠ Vítkovice Zengrova mechanik 1 

SŠT a dopravní Ostrava automechanik 2 

Gymnázium Olgy Havlové gymnázium 1 

Střední zdravotnická škola Ostrava Vítkovice praktická sestra 2 

SŠ elektrotechnická Ostrava elektrikář 3 

SPŠ Kratochvílova IT 2 

SPŠ stavební Opava stavebnictví 1 

SPŠ stavební Opava geodézie 1 

SPŠ stavební Ostrava stavebnictví 1 

AVE ART Ostrava – umělecká škola průmyslový design 1 

SŠ elektrotechnická Ostrava mechanik 1 

AHOL SOŠ Ostrava veřejnosprávní činnost 1 

IUVENTAS Gymnázium a SOŠ pedagogické lyceum 1 
 
  



33 
 

Příloha č. 7. – Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 
Počet podaných žádostí o informace:   0 
 
Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti:  0 
 
Počet podaných odvolání proti rozhodnutí:   0 
 
Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci 
přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného 
subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace: nebyly 
 
Přehled všech výdajů vynaložených v souvislosti se 
soudními řízeními o právech a povinnostech 
podle zákona č. 106/1999 Sb., a to včetně nákladů 
na své vlastní zaměstnance a nákladů 
na právní zastoupení:      nebyly žádné výdaje 
 
Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně 
odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence nebyly poskytnuty žádné licence 
 
Počet stížností podaných podle § 16 zákona č. 106/1999 
Sb., důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení:      nebyly podány žádné stížnosti 
 
Další informace vztahující se k uplatňování zákona 
č. 106/1999 Sb.      nebyly 
 


